beat vim, ut per eam custodes perfecti, hoc est tum eruditum animosi, evadant. Qua in re prorsus admirabilis est Platonis sapientia. Neque enim unam gymnasticam sufficere iudicavit ad corporis valetudinem aut decoram speciem efficiendam, sed praeferi illi voluit musicam, quippe quae sola animo rite excolendo efficiat, ut corporis grata concinnaque forma appareat atque generosa animi virtus per eam pelluceat. Sunt enim artes illae, musica et gymnastica, ex eius sententia animi potissimum gratia constitutae; v. libr. III. p. 410. C. libr. IX. p. 591. D. Quare nec mirandum est, quod custodes civitatis ἐκ παιδῶν διὰ βίου, i. e. per totam vitam, gymnastica exercendos esse iudicavit, quodque non tradidit nunc singula artis exercendae praecepta, sed

σθαι, ἡμεῖς δὲ ὅσον τοὺς τύπους ὑφηγησάμεθα, E ἵνα μὴ μακρολογῶμεν, ὀρθῶς ἂν ποιοῖμεν; Πάνυ μὲν οὖν. Μέθης μὲν δὴ εἶπομεν ὅτι ἀφεκτέον αὐτοῖς· παντὶ γὰρ πού μᾶλλον ἐγγωρεῖ ἢ φύλακι μεθύσθηντι μὴ εἰδέναι ὅπου γῆς ἐστὶ. Γελοῖον γάρ, ἦ δ' ὅς, τὸν γε φύλακα φύλακος δεῖσθαι. Τί δὲ δὴ σίτων πέρι; ἀθληταὶ μὲν γὰρ οἱ ἄνδρες τοῦ μεγίστου ἀγῶνος. ἦ οὐχί; Ναί. Ἄρ' οὖν ἢ τῶνδε τῶν ἀσκητῶν ἕξτε προσηκουσὶ ἂν εἴη τοῦτοισ; Ἰσως. Ἄλλ', 404 ἦν δ' ἐγώ, ὑπνώδης αὐτῇ γε τις καὶ σφαλερὰ πρὸς ὑγίαιαν. ἦ οὐχ ὄρας, ὅτι καθεύδουσι τε τὸν βίον, καὶ ἐὰν σμιζρὰ ἐκβῶσι τῆς τεταγμένης διαίτης, μεγάλα καὶ σφόδρα νοσοῦσιν οὗτοι οἱ ἀσκηταί; Ὅρω. Κομψοτέρως δὴ τινος, ἦν δ' ἐγώ, ἀσκήσεως δεῖ τοῖς πολεμικοῖς ἀθληταῖς, οὓς γε ὥσπερ κύνες ἀγρῦπνους τε ἀνάγκη εἶναι καὶ ὁ τι μάλιστα ὄξυ ὄραν καὶ

P. 404. Κομψοτέρως δὴ τινος] Vulg. de ex Par. A. Vat. Θ. Ven. ΞΠ. Vind. Mon. Ambr. Ang. Vat. m. r. Flor. β. γ. n. emendatum.

ea tantum attulit, quae vel ad vitia animi et corporis a civitate, quam fingit, arcenda pertinere, vel ad virtutem in ea excitandam et augendam valere viderentur.

D. παραδοῖμεν αὐτῇ τὰ π. τ. σ. ἀκριβολ.] res ad corpus pertinentes ei accuratius (die Grundzüge) tantum praemonstramus. Verbum ὑφηγεῖσθαι praefere, praeformare, praescribere, Platoni est frequentissimum, ut Theaet. p. 148. D. Gorg. p. 455. D. 458. D. Euthydem. p. 278. C. al. — ὅσον ἰ. q. ὅσον μόνον. — Pro μακρολογῶμεν non est quod optativum cum Astio desideres; v. Matth. Gr. §. 518. 4. Nimirum ὀρθῶς ἂν ποιοῖμεν fere idem est quod ὀρθῶς ποιήσομεν.

E. Μέθης μὲν δὴ εἶπομεν] P. 398. E.

ἀθληταὶ μὲν γὰρ οἱ ἄνδρες τ. μ. ἀγῶνος] Defendenda enim ac tuenda his est civitatis salus ac libertas. De loquendi genere comparant p. 404. A. p. 416. D. VIII. p. 543. B. Lachet. p. 182. A. Demosth. c. Aristogit. p. 799., ubi commemorantur ἀθληταὶ τῶν καλῶν ἔργων. intpp. ad Aristot. Pol. VI, 8. (c. 4. §. 5. ed. Schu.)